fertur: nisi quòd reperio Paschalem II. omnibus Religiosis remisisse decimas laborum suorū, hoc est, eorum prædiorum, quæ suis manibus sumptibus excolunt. d. can. Decimas. Cui tamen postea per Adrianum IV. derogatum est, & restrictum ad solos Cistercienses, Templarios & Hospitalarios, c. Ex parte 10 cum seq. hoc tit. servata tamen moderatione, quam post eum Innoc. III. in generali Concilio Lateranensi adhibuit, ut scilicet hoc beneficium non nisi ad prædia ante Concil. Lateranense acquisita pertineat, cap. penult. eod. In certis verò Monachis maneret idem beneficium Adriani IV. quoad novalia, ut de his, si per se aut per alios impensis suis excolant, non teneantur inferre decimas; sicut nec de animalibus & hortis suis, d. cap. Ex parte, vers. ceteris vero. Ut vel hinc quoque constet, decimas non esse divini juris, aliàs privilegio tolli non possent, c. fin. sup. De præscript. sicut supra cap. 3. latius de eo differimus.

Cæterum hoc privilegium Monachorum cum respectu personarum ipsis indultum sit, rectè sequitur emptores vel conductores eorum prædiorum à solutione decimarum nequaquam liberos esse, sed eos jure cogi posse ad præstandas decimas, c. Licet 11 hoc tit. Quippe privilegium personale personam sequitur, eamque non transgreditur, c. Sanè 9. inf. De privileg. c. Privilegium De R. l. in 6 & §. Sed & quod Principi Inst. De jur. natur. gent. & civ.

Quòd pertinet elegans responsum Pauli J. C. in §. l. Locatio 9. §. ult. D. De publican. ubi licet fiscus à præstatione vectigalium immunis sit, non tamen mercatores earum rerum, quas à fisco emerunt: ideo quòd illud privilegium singulariter fisco sit reservatum, & subsequenter ad emptores transeat. Quod scitè Panorm. in d. c. Licet, pertrahit ad res studiosorū, qui quamvis immunitatem habeant vectigalis non solvendi, non tamen earum emptores. Facit juris regula: In omnibus causis id observatur, ut ubi persona conditio locum facit beneficio, ibi, deficiente eà, beneficium quoque deficiat, l. In omnibus 68. D. De R. l. Secus est in privilegio respectu rei concessio, quod in quemlibet successorem rei transfunditur. Exempla vide in l. 1. §. permittitur D. De aqua quotid. & in l. In forma 4. §. quamquam D. De censib.

Item eadem exemptio à decimis exaudienda est de propriis prædiis Monachorum. Nam si quæ prædia Monachi ab aliis conducta habent, eorum decimas non minus quàm aji præstare tenentur.

nentur, *c. Dilecti 8. hoc tit.* Siquidem privilegium quoad præiudicium tertii, scilicet Parochi sive alterius Clerici, cui alias decimæ legitimè competunt, strictè accipiendum est; quemadmodum & cætera beneficia à Principe obtenta in præiudicium alterius, *l. 2. § si quis à Principe D. Ne quid in loco publ. & cap. Quamvis 8. De rescript. in 6.*

10 Rursus tertio, eadem exemptio de non solvendis decimis hoc temperamento accipienda est, ne nimium lædat Ecclesiam, cui alias debentur decimæ, *cap. Quid per no vale 21. circa fin. De verb. signif.* Cujus ratio pendet ex mente concedentis, qui non censetur in dubio beneficium conferre in grave præiudicium alterius, *l. 2. C. De precib. Imp. offer.* & ne quidem in leve præiudicium, nisi id disertè exprimat, *d. § si quis à Principe, & d. c. Quamvis.* Quare hæc specie privilegium de non solvendis decimis ad eò revocatur, ut ne quidem ad moderatorem redigi debeat, *arg. cap. Cum causa 6. De empt. & vendit. & l. 2. C. De rescind. vend. Panorm. in cap. Suggestum num. 4. in fine hoc tit.*

11 Adde & privilegium immunitatis à decimis cessare, cessante causâ privilegii, ob quam concessum fuit, *d. c. Suggestum.* Quod & in cæteris privilegiis observatur, sicut fufius docet And. Tiraquei. *in traçt. Cessante causâ num. 210. cum seqq. & probat text. in cap. Cum cessante 60. in princ. de appellat.*

12 Sed nec hic prætermittendum est, quod privilegio de non solvendis decimis quadraginta annis non utendo præscribatur; quasi tanti temporis lapsu videatur renunciatum privilegio, *cap. Accedentibus 15. de privil.* propter regulam generalem, quæ in omnibus Ecclesiæ juribus præscribendis observatur, ut scilicet ea quadraginta annorum præscriptione tollantur, vel potius elidantur, oppositâ exceptione præscriptionis, *cap. 4. cap. Ad anres 6. cap. Illud 8. cum cap. seq. sup. de præscrip.* Idque multò magis obrinet, ubi expressè privilegio renunciatum est; ad eò ut hoc casu sufficiat vel una renunciatio, *c. Cum accessissent 2. de consuet.* Est enim certa juris sententia, quemlibet favori suo renuntiare posse, *l. penult. C. de pact. & c. 1. eodem tit. in 6.*

13 Neque his obstat textus in *c. Si de terra 6. eodem tit. de privil.* quo privilegio de non solvendis decimis triginta annorum spatio præscribitur, contra *d. c. Accedentibus*, ubi 21. anni exiguntur. Nam respondet Panorm. *ibid. distam terra corrigi per cap. Accedentibus* tamquam postetius ordiæ, & pro hac sententia citat Gloss. ibi communiter re-

ceptam. Quæ certè conciliatio constare non potest, ideo quod Decretales Gregorii IX. eodem tempore editæ sint, & ab eodem auctoritate accepert, aperteque fateatur ipse Gregorius, in *proximo suo*, nihil superflui inesse Decretalibus suis. Effet autem superfluum, si *d. cap. Si de terra per d. c. Accedentibus*, tamquam posterius, abrogaretur.

Quare ut hæc absurditas evitetur, neque facile correctio inducatur, *cap. Cum expediat 29. in pro. de elect. lib. 6. & l. unica C. de inoff. dorib.* putarem species utriusque *cap. à se invicem separandas esse*, cum in diversis casibus loquantur. Etenim *d. c. Si de terra* agit de præscriptione parochialis Ecclesiæ, ad quam alias de jure communi spectant decimæ (ut dicam *inf. cap. 9.*) contra Monasterium; atque idcirco, cum hæc præscriptio favorabilis sit (eo quod res facilius ad suam naturam recurrat, *l. Si unus 27. § factus ver. quod si non d. de pact. & c. Cum venerabilis 21. de censib.*) ideo in hac præscriptione minus tempus statuitur, nempe 30. annorum. Quod non est in casu *d. c. Accedentibus*, ubi alii, quàm Parochus, inter se contendunt de decimis. Et hujus quoque sententiæ videtur esse Hent Boich. *in d. c. Si de terra.*

14 Postremò, hoc privilegium, ut & quodvis aliud privilegium, amittitur per legentiam latam contra privilegium; sive illud allegatum & deductum sit in iudicium, sive non. *c. Suborta 21. de sent. & rejudic.* Idque propter auctoritatem sententiæ, quæ obtentu instrumenti de novo reperti vel producti rescindi non potest, *l. Imperatores 32. de rejudic. & l. Sub prætextu 19. C. de transact.* Nisi fortè appellatus esset à sententia, *d. c. Suborta 23.* hoc enim casu privilegium adhuc suam vim retineret, & in iudicium appellationis, rectè deduceretur, *c. Cum Ioannes 0. de fide instrum.* Quippe per appellationem sententia lata extinguitur, *l. 1. §. fin. d. Ad 8. C. Turpil. vel, ut aliis placet, suspenditur, donec de ea in iudicio appellationis cognitum fuerit, l. Præcipimus 32. vers. hac si appellatio C. de appellat.* Quod hanc rationem habet, quod in oppositâ appellatione reducatur causa in eum statum, in quo erat litis contestata tempore prioris iudicii, *per text. in l. Ita demum 13. & ibi Bart. & Bald. C. de procurat.* Quare privilegium sive alia instrumenta in priori instantia omiffa, vel etiam producta, rectè in appellationis iudicio producuntur vel repetuntur, *d. cap. Cum Ioannes, cap. Fratrogatus 17. de testib. & l. Eos 6. §. si quid*

autem C. De appellat. Vel nisi cessante appellatione peratur ex causa in integrum restitutio adversus sententiam. Nam & hac ratione rescissâ sententiâ, causa in pristinum statum reponitur, & pro-

ductioni privilegii locus fit, adeoque tota causa de novo agitur, c. Suscitata De in integ. restit. & l. Nemo s. D. eod. tit.

CAPUT VII.

Decimas integrè persolvendas esse, & quando, & ubi:

SUMMARI A.

1. Decima prædiales statim collectis fructibus integra debentur.
2. Cujus periculo sint, si non præstentur.
3. Cujus expensis in rebi debeant.
4. Personales decima quando præstanda.

Decimas integrè, id est, absque ulla diminutione sive detractioe, præstandas esse probant textus Decretal. in c. 4. s. 8. c. 21. 23. 26. & 31. hoc tit. Idque si prædiales decimæ sint, statim fructibus collectis, id est, à solo separatis, c. Cum homines 7 Extr. eod. Ita enim collecti fructus dicuntur, per text. in l. Si servus 27 §. si olivam D. Ad L. Aquil. & l. Si servus 77. D. De rei vindic.

Unde si morâ debitoris decimæ perierint, aut damnatum passæ sint, debitoris periculum est, l. Cum res 49. §. fin. D. Delegat. 1. nisi monitus Clericus, cui debentur, nolit decimas recipere; tunc enim Clerici culpa sibi ipsi nocet, l. Qui decem 72. D. De solutionib. præterquam si idem Clericus postea decimas repetat, aut acceptare velit. Nam hæc specie periculum rursus redit ad ipsum debitorem; cum tunc posterioris moræ, non prioris habeatur ratio, l. Illud 17. D. De peric. & commodo rei vend. & l. Debitor 7. D. De usuris, Gloss. in d. c. Cum homines.

Sed cujus expensis decimæ in horreum Clerici sive Ecclesiæ convehuntur? Debitoris, can. Revertimini & ibi Gloss. xvi. quest. 1. Sed melius est hac in re, aliisque similibus, ad rem consuetudinem loci, quæ profectò retinenda est, arg. c. Cum sint homi-

nes 18. & c. Cum in aliquibus 32. §. fin. hoc tit. ut etiam monet Paporm. in c. Pervenit 5. num. 3. eod. quo loco ex communi usu receptum tradit, quod decimæ frumenti excusâ paleâ deferantur in horreum Ecclesiæ, impensis villici sive domini. Sed aliter hic in agro Ingolstadtensi observatur, ut ex fructibus à solo separatis & in manipulos (vulgò *gerbas* vocant) collectis, decimæ earum ex eis separantur & in eodem agro relinquuntur Ecclesiæ, cui debentur. Quare singulorum locorum consuetudo in hac respectanda est.

Personales verò decimæ præstantur in finem anni, ut vult Glossa in d. can. Revertimini & Joan. Andree, quem citat & sequitur Panorm. in d. c. Pervenit; nec si ex singulis operis decimæ statim solvantur, incommodum foret ipsi debitori vel Ecclesiæ; eo quod dici solet, Particularis solutio multa incommoda sepe adfert, l. Plane 3. D. Familia ercise. De quo ramen non video magnopere laborandum esse, cum hæc decimæ videantur hodie & passim in desuetudinem abiisse. Nisi quod Pet. Rebuff. in tract. de Decimis quæst. 12. num. 5. asserat, solere bonos Advocatos & devotos lucrum suum ex postulationibus referre in scripturam, & postea in fine mensis vel anni illud recognoscere. Imò addit, se multos vidisse, qui dispositos loculos haberent pro decimis; ut, si decem solidos uno die lucrarentur, unum ex iis immitterent in loculos pro elemosynis erogandis, pro anniversariis, pro exhibendo Parocho, & aliis operibus piis exercendis; & bonum esset (subjicit) si sic faceremus.

CAPUT VIII.

Decimæ quibus exsolvendæ.

SUMMARI A.

1. Decima prædiales solvenda Parocho; & quid de personalibus.

2. Parochus loci quo ad decimas intentionem suam fundatam habet.
3. Quid si alium possessione decimarum spoliaverit.
4. Quis hæc titulus legitimus.

Explo.

Explorati iuris est, decimas, id est, ius decimandi ad Parochum loci, ubi prædialia sunt, spectare, quod ad prædialia decimas attinet, c. 2, *De restitut. spoliat. in 6. cap. Cum contingat 29, cum c. seq. Et c. Quoniam 13, ho. tit.* Sin personales, ad Ecclesiam, in qua debitor Sacramenta Ecclesiastica percipit, licet alibi lucrum obtigerit, cap. *Ad Apostolica 20, eod. Et cap. fin. De parochiis.*

Quod sit, ut Parochus loci contra quemlibet possessorem iuris decimandi, etiam Episcopum, habeat intentionem suam fundatam: ita quod non teneatur probare, quo titulo ius decimandi ad se pertineat, cum id ex Canonum præscripto habeat, que madmodum rectè tradit Rebuffus in *tract. de Decimis quest. 7, numer. 4, Et 5, per text. inc.*

Anobis 24, Et ibi Butr. num. 4, hoc tit. Et iuris. jam antè citatis.

Ad eò ut, si proprià auctoritate Parochus loci possessionem iuris decimandi alteri interverterit, sive, ut vulgò loquimur, spoliaverit, decimas ipse percipiendo, non antè ad restitutionem teneatur, quàm spoliatus probaverit legitimum titulum possessionis suæ, d. c. 2, *De restit. spoliat. in 6* quod latius inf. c. 16. persequimur.

Legitimus verò titulus hîc est in alieno Clerico, hoc est, qui non est Parochus loci (nam de laicis possessoribus decimarum separatim agimus inf. c. 12,) vel consuetudo, vel præscriptio, vel privilegium, vel compromissum, vel transactio. De quibus iam distinctum dispiciamus.

CAPUT IX.

De consuetudine & præscriptione, quibus alieno Parochus vel Clerico decimæ prædialia acquiruntur.

SUMMARIA.

1. Consuetudo à præscriptione in quo distat.
2. Possessio & quasi possessio quarum rerum sit.
3. Consuetudine rectè acquiri ius decimandi.
4. Dummodo ea rationabilis sit & præscripta; & qualis.
5. Item præscriptio.
6. Cap. 1. De præscript. in 6. refertur & explicatur.
7. Titulus in præscribente quando requiratur.
8. Argumenta contra huiusmodi præscriptionem.
9. Incorporalis rei etiam præscriptio datur.
10. In decimis præscribendus una præscriptio sufficit.
11. Præscribens alienas decimas an sit in præsumpta mala fide.
12. Intellectus l. Si quis diuturno D. Si servitus vindic.
13. Doctorum interpretatio rejicitur.
14. Item Covarruvia.
15. Auctoris sententia.
16. Immemoralis præscriptio quomodo probetur.
17. Memoriam rei extare in factis antiqui qualiter probetur.
18. An & per instrumentum?

quibus 32. D. de legib. Et §. ex non scripto Inst. De iure nuncur veluti in proposito argumento, si subditi alicuius parochiæ præstent alteri Clerico decimas, Parochus id dissimulante vel tacente. Præscriptio verò, quando alicui personæ, vel etiam pluribus coniunctim per possessionem vel quasi, legitimi temporis ius aliquod acquiritur, sicut liquet ex tit. Decretal. *De præscriptionibus Et tit. Cod. De præscript. longi temp. cum aliquot seqq.* Quamvis & interdum præscriptio pro consuetudine accipiatur, ut in cap. fin. *De præscript. cum similibus de quibus latius Franc. Balbus in tract. de præscript. in prima parte princ. quest. 10, Petr. Rebuff. tract. de Decimis quest. 12, nu. 45. Et Covarr. in cap. Possessor p. 2, §. 3, numer. 2, De R. l. in 6.*

Dixi, per possessionem, vel quasi, ut utramque possessionem tam rerum incorporalium quàm corporalium complecterer. Siquidem possessio propriè est rerum corporalium, l. Sequitur 4. §. si viam 27, D. De usucap. Et l. 3, in pr. D. De acquir. vel amit. poss. Quasi possessio, rerum incorporalium. Quamvis & iure usurpatum sit, ut & res incorporales simpliciter possideri dicantur, c. *Ad auves 6, De præscript. Et c. 1, eod. tit. in 6, Quare & nos in hoc tractatu utimur interdum verbo possessionis etiam in rebus incorporalibus.*

Quod igitur consuetudine ius decimandi, parochiali Ecclesiæ ex præscripto sacrorum Canonum competens, alteri Ecclesiæ acquiratur,

Kk pro-

Consuetudo à præscriptione in eo distat, quòd illa consensu hominum tacito inducatur, & sic in communi ius constituit, l. De

probat textus in cap. Cum sint homines 18, & c. Ad Apostolica 20, hoc tit. Et ratio est, quia consuetudo derogat juri communi, & ut. De consuet. & consequenter jus alteri Ecclesie competens in aliam Ecclesiam transfundit, & Cum dilectus 8, d. iii. De consuet. Nec enim ex necessitate juris est, ut praeis Parocho loci praeiales decimae solvantur; cum sufficiat eas solvi Deo, in signum universalis domini, in usum scilicet Clericorum quorumcumque, qui consuetudine aut alio iusto titulo nituntur. cap. Tu nobis 26, hoc tit.

4. Dum tamen haec consuetudo (ut & aliae locorum consuetudines) rationabilis sit, & legitimè praescripta, d. cap. uti qua & alia pleraque jure Canonico sancita: & pè & regulariter tolluntur d. c. ult. sup. De consuet.

Sed magnae quaestio est (ut & obiter hoc inferam) quae dicatur consuetudo rationabilis, quaeve legitimè praescripta: Auxit de utroque inquirunt. Dd. ut videre est apud Panorm. in d. c. ult. & Menoch de arbitrar. jud. qu. casu 82. cum seq. & alios, quos hic consulto omitto. Sed praeter verior nobis sententia videtur ejusdem Panorm. qui secutus Hostiensem, & Joan. Andream, existimat rationabilem consuetudinem certo jure definitam non esse, sed pendere ex a estimatione judicis, cuius est considerare, an consuetudinis huius bonus sit, an reprobus; an iustae sive iniustae rationi innitatur. Quam & sententiam communi calculo recepram attestatur And. Gail. lib. 1, Observ. 31, num. 12. Et confirmatur ex vulgata juris sententia, quae ea, quae à jure definita non sunt, censentur relicta arbitrio judicis, per text. in l. 1, in fine. De jure delib. in l. 1, §. expilatores. D. De effract. rib. in c. fin. De transact. & cap. De causis. 4, in fine. De offic. & potest. jud. de eg. Quare & idem retinendum est in consuetudine, quando praescripta dici possit, ut similiter id ad arbitrium judicis redigatur, ob eamdem rationem, quod scilicet id non sit definitum jure certo. Iudex igitur circumspexit in exploranda consuetudine, utrum ea rationabilis & legitimè praescripta sit, dispicere id & aestimare debet. Ut & praescribit Alexandri Imp. Constitutio in l. 1. C. Quae sit longa consuet. cuius verba hic subjicere libet: Praes provinciae, probatus ite, quae in oppido frequenter in eodem controversiarum genere servata sunt, causa cognita statuet. Nam & consuetudo praecedens & ratio, quae consuetudinem iussit, custodienda est. Et ne quid contra longam consuetudinem fiat, ad sollicitudinem revocabit Praes provinciae. Quare consuetudo, an ra-

tionabilis & legitimè praescripta sit, pendet à cognitione & a estimatione judicis. Praescripta, inquam, id est, sufficienti consensu populi introducta. Unde hujus verbi praescripta alia significatio est in praesenti argumento, quam sub titulis Decretal. De praescript. & c. De praescript. longi temp. cum similib. quibus res, tunc praeter praedicatur, quando per continuationem possessionis temporis a jure defuiti, alteri jus acquisitum vel ablatum est.

Ceterum proprius ad rem regrediendo, ex praedictis liquet, consuetudinem valere, ut decimae unius Ecclesiae alteri Ecclesiae sita pendatur, d. cap. Ad Apostolica 20, hoc tit. & ibid. Panorm. Covarr. Variar. resolut. cap. 17, num. 8. vers. tertio deducitur.

Idem & praescriptione fieri posse comprobatur textus in c. Ad aures 6, De praescript. cuius verba placeat & hic adscribere: Ad aures nostras peruenit, duas Ecclesias litigasse super decimis, quas una earum in alterius parochia 40. annis possedit & infra Tua fraternitati tenore praesentium innotescat, quod de jure melior est conditio possidentis; qui quadragenalis praescriptio omnem praesens actionem excludit. Dummodo haec quadragenalis praescriptio & bonae fidei sit & cum titulo, aut sit titulus desit, immemorialis, hoc est, ejus temporis, cuius possessionis initium memoria non existit. Quod hic suppleendum est, ex Bonifacii VIII. rescripto in c. 1, De praescript. in 6, Cujus verba lubet etiam hic adscribere, eo quod Dd. nostri inde eruant regulam quandam generalem, quae & ad alios casus producitur.

Igitur verba d. cap. 1 ita habent: Episcopum, qui Ecclesias & decimas, quas ab eo repetit, proponit (licet in tua sint constituta dioecesi) se legitimè praescripisse, allegare oportet (cum jus commune contra ipsum faciat) hujusmodi praescriptionis titulum & probare. Nam licet ei, qui rem praescribit ecclesiasticam, si sibi non est contrarium jus commune, vel contra eum praesumptio non habeatur, sufficiat bona fides; ubi tamen est ei jus commune contrarium, vel habetur praesumptio contrarium, bona fides non sufficit; sed est necessarius titulus, qui possessori causam tribuat praescribendi: nisi tamen temporis alleget praescriptio, cuius contrarii memoria non existat. Haec tenus textus, sed ejus facti speciem plenius inspiciamus. Erant duo Episcopi diversarum dioecesium, quorum unus in alterius dioecesi possidebat Ecclesias & decimas, quas cum alter repereret tamquam ad suam dioecesi spectantes, ex can. Omnes basilicae xvi. quest. 7. can. 1, cum trib. can. seqq. x. quest. 1. can. 1. §. has. verò decimas d. quest. 7, alter excipiendo ita occur-

occurrit, quod eas legitime præscripserit. Unde de hac re consultus Pontifex rescribit, eum præter præscriptionem allegare & probare oportere præscriptiois titulum; hancque generalem rationem subiicit, quod quamvis in præscriptione rei Ecclesiasticæ sufficiat bona fides, tamen ubi jus commune vel præsumptio refragatur præscripti, necessariam esse & tituli probationem, aut saltem immemorabilem præscriptionem.

7 Ex qua ratione Doctores nostri hanc regulam generalem faciunt, quod, ubi jus commune, vel præsumptio est contra præscriptorem, requiratur necessarius titulus possessionis in præscribente; aliàs opus esse immemorabili præscriptione. *Gloss Gemin. & Francus in d. cap. 1. Joan. And. in summano ejusdem c. 1. Panorm. in c. De quarta De præscript. Dyn. in c. Possessor nōm. 27. Deregulariū in 6. Covarr. d. lib. 1. Variar. resolut. cap. 17. numer. 7. Balbus in tract. de præscript. in 2. parte 3. princ. qu. 6. num. 10.*

3 Ceterum huic præscriptioni juris decimandi etiam potissimum refragari videntur. Primum est, cum hoc jus decimandi incorporale sit, possideri non potest, *d. l. Sequitur 4. §. si viam D. De usucap. & l. Servitutes 4. D. De servit. ut* At verò sine possessione non procedit præscriptio, *c. 3. de R. l. in 6. & l. Sine possessione 2. §. D. De usucap.* Secundum est, quod in præstationibus annuis, vel alterius certi temporis, tot sint præscriptiones, quot sunt anni sive tempora decursa, *l. Cum notissimi 6. §. in iis etiam C. De præscript. 20. vel 40. annorum.* Textum huius §. suis verbis subjiciamus: *In iis etiam promissionibus, legatis, vel aliis obligationibus, quæ dationem per singulos annos vel menses, vel aliquod singulare tempus continent, tempora memoratarum præsumptionem 30, vel 40, annorum non ab exordio talis obligationis, sed ab initio cuiusque anni vel mensis, vel alterius singularis temporis, computari manifestum est.* Quare ex hoc §. inferri videtur, quod in decimis prædialibus, quæ plerumque annuæ sunt, aut certi alterius temporis, non currat una præscriptio, sed separatim ejusque anni vel temporis, quo decimæ solvi debent. Tertium argumentum est, quod in omni præscriptione abesse debet mala fides, id est, conscientia mala, quæ possessor putat alienam rem non esse suam, *cap. suo. de præscript.* At qui possidet alienas decimas in mala fide est, quia contra ius possidet, quo Parocho loci debentur decimæ, *ut supra c. 8. comprobavimus.* Esse autem in mala fide eum, qui contra ius possidet, probat iuris regula in c. Qui contra de R. l. in 6. & text. in l. Quemadmodum 7. in fi.